
 

 

 

pořádá ve dnech 

25. března až 29. března 2013 

 

 

Pedagogické dny 2013 

 

 

 

 

 

 
 

www.uhk.cz/pdf



 

 

 

Pedagogická fakulta UHK 

pořádá 

27. března 2013 od 14:00 hod. 

v aule Objektu společné výuky UHK 

přednášku 

MgA. Petra Kolihy, 

výkonného ředitele dětského programu 

ČT:D 

na téma 

Děti a dospívající ve světě médií 

 

 

 

 

 



 

 

 

Pedagogická fakulta UHK 

pořádá 

28. března 2013 od 12:00 hod. 

v aule Objektu společné výuky UHK 

přednášku 

prof. Jana Jiráka, 

mezinárodně uznávaného odborníka v 

oblasti mediální komunikace 

na téma 

O médiích a lidech 

 

 

 

 

 



 

 

 

Hudební katedra PdF UHK 

ve spolupráci s  

Filharmonií Hradec Králové 

pořádají 

v úterý 26. března 2013 od 19:30 hod. 

v sále Filharmonie Hradec Králové, 

Eliščino nábřeží 777, HK 

Slavnostní koncert PdF UHK 

Program: 

W. A. Mozart - Árie z oper Figarova svatba a La clemenza di Tito, 

Missa brevis C dur „Spatzen-Messe“ 

A. Dvořák - Romance pro housle a orchestr op. 11 

G. Gershwin - Rhapsody in Blue 

Účinkují: 

studenti a absolventi Hudební katedry PdF UHK 

Smíšený pěvecký sbor UHK, sbormistr Mgr. Jiří Skopal, Ph.D. 

Filharmonie Hradec Králové, dir. Pavel Šnajdr 



 

 

 

Obsah 
PONDĚLÍ 25. BŘEZNA ........................................................................................................ 7 

Hudební katedra .................................................................................................................................. 7 

Katedra anglického jazyka a literatury ................................................................................................ 7 

Oddělení francouzského jazyka a literatury KAJL ................................................................................ 7 

Katedra kulturních a náboženských studií........................................................................................... 7 

Katedra německého jazyka a literatury ............................................................................................... 7 

Katedra slavistiky ................................................................................................................................. 8 

Katedra sociální pedagogiky ................................................................................................................ 8 

Katedra speciální pedagogiky .............................................................................................................. 8 

Katedra tělesné výchovy a sportu ....................................................................................................... 9 

Katedra výtvarné kultury a textilní tvorby .......................................................................................... 9 

ÚTERÝ 26. BŘEZNA .......................................................................................................... 10 

Hudební katedra ................................................................................................................................ 10 

Katedra anglického jazyka a literatury .............................................................................................. 10 

Katedra českého jazyka a literatury .................................................................................................. 11 

Katedra filosofie a společenských věd FF UHK .................................................................................. 12 

Katedra kulturních a náboženských studií......................................................................................... 12 

Katedra německého jazyka a literatury ............................................................................................. 12 

Katedra slavistiky ............................................................................................................................... 12 

Katedra sociální patologie a sociologie ............................................................................................. 13 

Katedra sociální pedagogiky .............................................................................................................. 13 

Katedra speciální pedagogiky ............................................................................................................ 13 

Katedra tělesné výchovy a sportu ..................................................................................................... 14 

Katedra výtvarné kultury a textilní tvorby ........................................................................................ 14 

Ústav primární a preprimární edukace ............................................................................................. 15 

STŘEDA 27. BŘEZNA ........................................................................................................ 16 

Katedry jazyků Pedagogické fakulty UHK .......................................................................................... 16 

Historický ústav FF UHK ..................................................................................................................... 16 

Hudební katedra ................................................................................................................................ 16 

Oddělení francouzského jazyka a literatury KAJL .............................................................................. 17 

Katedra biologie PřF .......................................................................................................................... 17 

Katedra českého jazyka a literatury .................................................................................................. 17 

Katedra chemie PřF ........................................................................................................................... 18 

Katedra matematiky PřF .................................................................................................................... 18 

Katedra pedagogiky a psychologie .................................................................................................... 18 

Katedra slavistiky ............................................................................................................................... 19 



 

 

Katedra speciální pedagogiky ............................................................................................................ 19 

Katedra tělesné výchovy a sportu ..................................................................................................... 19 

Katedra výtvarné kultury a textilní tvorby ........................................................................................ 19 

Ústav primární a preprimární edukace ............................................................................................. 20 

ČTVRTEK 28. BŘEZNA ...................................................................................................... 21 

Hudební katedra ................................................................................................................................ 21 

Katedra českého jazyka a literatury .................................................................................................. 21 

Katedra fyziky PřF .............................................................................................................................. 21 

Katedra informatiky PřF .................................................................................................................... 22 

Katedra německého jazyka a literatury ............................................................................................. 22 

Katedra pedagogiky a psychologie .................................................................................................... 22 

Katedra sociální patologie a sociologie ............................................................................................. 23 

Katedra slavistiky ............................................................................................................................... 23 

Katedra speciální pedagogiky ............................................................................................................ 23 

Katedra technických předmětů ......................................................................................................... 24 

Katedra výtvarné kultury a textilní tvorby ........................................................................................ 24 

PÁTEK 29. BŘEZNA .......................................................................................................... 25 

Katedra německého jazyka a literatury ............................................................................................. 25 

Katedra speciální pedagogiky ............................................................................................................ 25 

 

 



  Pondělí 25. 3. 2013 

 
Pedagogické dny 2013 

- 7 - 

Pondělí 25. března 

Hudební katedra 

Poslech hudby ve škole 

 typ akce: přednáška a hudební dílna 

 popis: Určeno studentům a pedagogům mateřských škol a 1. stupně základních škol 

 lektor: Prof. PhDr. Eva Jenčková, CSc. 

 místnost a čas: F3, 9:00 – 11:30 hod. 

Katedra anglického jazyka a literatury 

Globalizace výslovnosti AJ a její dopad na výuku 

 typ akce: přednáška 

 přednášející: PhDr. Jan Comorek, Ph.D., Mgr. Pavla Fejfarová 

 místnost a čas konání: A16, 14:00 – 16:00 hod. 

Oddělení francouzského jazyka a literatury KAJL 

Jules Verne v českých zemích 

 typ akce: přednáška 

 přednášející: PhDr. Květuše Kunešová, Ph.D. 

 místnost a čas konání: E13, 11:00 – 11:45 hod. 

Katedra kulturních a náboženských studií 

Člověk jako východisko dialogu kultur 

 typ akce: konference 

 podtitul: Konceptuální předpoklady transkulturní komunikace 

 anotace: Konference se zaměřuje na závažné téma moderní společnosti, kterým je otázka 

samotných předpokladů pro dialog, soužití a spolupráci lidí rozdílných kultur, náboženství a 

etnického původu. Interdisciplinární perspektiva bude zajištěna přednáškami odborníků na 

kulturní antropologii, sociální dějiny, filosofickou a teologickou antropologii nejen ze všech 

významných českých univerzit, ale rovněž z Německa, Polska a Slovenska. 

 garant: Doc. PhDr. Tomáš Petráček Ph.D., Th.D. 

 místnost a čas konání: A6, 9:00 – 18:00 hod.  

Katedra německého jazyka a literatury 

Setkání zahraničních účastníků Pedagogických dnů 

 garant: Doc. PhDr. Jana Ondráková, Ph.D. 

 místnost a čas konání: A25, 14:30 – 16:00 hod. 



  Pondělí 25. 3. 2013 

 
Pedagogické dny 2013 

- 8 - 

 

Reflexe pedagogické praxe 

 typ akce: setkání fakultních učitelů se studenty 

 garant: PhDr. Marie Müllerová, Ph.D. 

 místnost a čas konání: SM1, 15:30 – 16:30 hod. 

Katedra slavistiky 

Prezentace projektu Littera 

 přednášející: Mgr. Jakub Konečný 

 místnost a čas konání: A1, 10:00 – 10:50 hod. 

„Катится катится голубой вагон“ aneb Pozor! Na ruské železnici je všechno 

jinak! 

 typ akce: přednáška 

 popis akce: K tématu „Doprava“ na hodinách ruského jazyka 

 přednášející: PhDr. Jindřich Kesner, CSc. 

 místnost a čas konání: A1, 11:00 – 12:00 hod. 

Аз и Ферт – na motivy vaudevillu P. S. Fedorova 

 popis akce: Vystoupení studentské divadelní skupiny Inspirace 

 garant akce: Doc. Galina Kosych,CSc. 

 místnost a čas konání: A1, 13:00 – 15:00 hod. 

 pozn.: Představení je v ruském jazyce 

Katedra sociální pedagogiky 

Principy nízkoprahovosti v praxi a specifika práce s Romy 

 typ akce: přednáška 

 přednášející: Mgr. Kristýna Zelenková (Občanské sdružení Šance pro Tebe Chrudim) 

 místnost a čas konání: A18, 14:00 – 16:00 hod. 

Katedra speciální pedagogiky 

Výstava fotografií z akcí pro zdravotně postižené děti a mládež 

 typ akce: výstava 

 organizátor: Centrum pro zdravotně postižené Královéhradeckého kraje 

 místo konání: budova A 

 

 



  Pondělí 25. 3. 2013 

 
Pedagogické dny 2013 

- 9 - 

Katedra tělesné výchovy a sportu 

Fair play na základních a středních školách 

 typ akce: přednáška 

 přednášející: Mgr. Květoslava Jeriová – Pecková 

 místnost a čas konání: A17, 10:00 – 11:30 hod. 

Katedra výtvarné kultury a textilní tvorby 

VIP komentovaná prohlídka sbírky gotických liturgických předmětů, textilií a 

kancionálů ze sbírek Muzea východních Čech 

 typ akce: prohlídka sbírek 

 garant: Mgr. et Mgr. Klára Zářecká 

 místo a čas konání: Muzeum východních Čech, 10:00 – 11:30 hod. 

 pozn.: Z důvodu omezené kapacity (12 míst) je nutné účast na této prohlídce předem 

nahlásit do 18. 3. 2013 na e-mailovou adresu garanta akce klara.zarecka@uhk.cz.  

MgA. Josef Šebek  - Prezentace dizertační práce 

 garant: MgA. Pavla Sceranková Ph.D. 

 místnost a čas konání: P6, 9:30 – 11:00 hod. 

MgA. Jan Nálevka - autorská prezentace 

 garant: MgA. Pavla Sceranková Ph.D. 

 místnost a čas konání: P6, 11:00 – 12:30 hod. 

Utváření vztahu dětí k předmětu výtvarná výchova na 1. stupni základní školy 

 typ akce: přednáška a hodnocení výzkumu 

 garant: Mgr. Kateřina Štěpánková 

 místnost a čas konání: P6, 10:00 – 11:00 hod. 

Výtvarné činnosti v mateřské škole – uplatnění nových médií ve výuce 

 typ akce: přednáška 

 garant: Mgr. Magda Munzarová 

 místnost a čas konání: P7, 12:00 – 13:00 hod. 

Výstava paličkované krajky 

 garant: Bc. et. Bc. Věra Prášilová 

 místnost a čas konání: P1304, 10:00 – 15:00 hod.

mailto:klara.zarecka@uhk.cz


  Úterý 26. 3. 2013 

 
Pedagogické dny 2013 

- 10 - 

Úterý 26. března 

Hudební katedra 

Orffovské nástroje v hudební výchově 

 typ akce: workshop využití orffovského instrumentáře na konkrétních materiálech 

 popis: Určeno stávajícím i budoucím učitelům Hv na 1. a 2. stupni ZŠ 

 lektor: PhDr. Helena Karnetová 

 místnost a čas konání: F3, 8:30 – 10:00 hod. 

 pozn.: Z důvodu omezené kapacity učebny je nutné účast na tomto workshopu předem 

nahlásit u referentky katedry (tel. 495 063 115 nebo e-mail: ludmila.malirova@uhk.cz) 

Oblicza awangardy w twórczości kompozytorów polskich po 2. wojnie światowej 

 typ akce: přednáška 

 přednášející: dr. Anna Stachura-Bogusławska (Akademia Jana Długosza v Częstochowie) 

 místnost a čas konání: F1, 10:00 – 11:30 hod. 

Dílna s orffovskými nástroji a s prvky muzikoterapeutických cvičení 

 popis: využití orffovských nástrojů v muzikoterapeutické praxi 

 lektorka: PhDr. Helena Karnetová 

 místnost a čas konání: F3, 10:30 – 11:30 hod. 

 pozn.: Z důvodu omezené kapacity učebny je nutné účast na tomto workshopu předem 

nahlásit u referentky katedry (tel. 495 063 115 nebo e-mail: ludmila.malirova@uhk.cz) 

Sporckovské „árie“ jako „obecná nota“ barokních duchovních a světských písní 

 typ akce: přednáška 

 přednášející: Doc. PhDr. Stanislav Bohadlo, CSc. 

 místnost a čas konání: F1, 14:00 – 15:30 hod. 

Katedra anglického jazyka a literatury 

The Beginning of Christianity in Anglo-Saxon Britain 

 typ akce: přednáška 

 přednášející: Mgr. Helena Polehlová 

 místnost a čas konání: A1, 9:00 – 9:30 hod. 

Teologické aspekty Miltonovy poezie 

 typ akce: přednáška 

 přednášející: ThDr. PhDr. Helena Tampierová, Th.D. 

 místnost a čas konání: A1, 10:00 - 10:45 hod. 

 

mailto:ludmila.malirova@uhk.cz
mailto:ludmila.malirova@uhk.cz


  Úterý 26. 3. 2013 

 
Pedagogické dny 2013 

- 11 - 

České překlady staroanglické a středoanglické poezie 

 typ akce: přednáška 

 přednášející: prof. PhDr. Bohuslav Mánek, CSc. 

 místnost a čas konání: A1, 11:00 – 11:45 hod. 

Dan Jedlička + Radek Glabazňa 

 typ akce: čtení z vlastních překladů liverpoolského básníka Roger McGougha + autorské 

čtení z vlastní sbírky Teď ještě hlavou 

 místnost a čas konání: A1, 12:30 – 13:30 hod. 

Double-Facedness of Contemporary British Theatre 

 typ akce: přednáška 

 přednášející: Mgr. Jan Suk 

 místnost a čas konání: A1, 14:00 – 14:30 hod. 

Taking Off the Skin: Two Mowglis: Two Readings of Kipling´s Mowgli Stories 

 typ akce: přednáška 

 přednášející: PhDr. Patricia Ráčková, Ph.D. 

 místnost a čas konání: A1, 15:00 – 15:45 hod. 

Divadelní představení studentů MU Brno 

 místnost a čas konání: A14, 14:00 – 15:00 

 pozn.: představení bude ve francouzském jazyce 

Shakespeare a divadlo řeči – Problémy překladu 

 typ akce: přednáška 

 přednášející: Prof. PhDr. Martin Hilský, CSc., dr.h.c., MBE 

 místnost a čas konání: A1, 16:00 – 17:00 hod.  

Katedra českého jazyka a literatury 

Je to tak a není to tak: vágnost, neurčitost a nejednoznačnost v jazyce 

 typ akce: přednáška 

 garant: PhDr. Jana Bílková, Ph.D. 

 místnost a čas konání: A26, 10:00 – 11:00 hod. 

Politická reklama 

 typ akce: přednáška 

 garant: Mgr. Dagmar Magincová, Ph.D. 

 místnost a čas konání: A26, 12:00 – 13:00 hod. 

 

 



  Úterý 26. 3. 2013 

 
Pedagogické dny 2013 

- 12 - 

 

Školní televize jako fenomén 21. století 

 typ akce: přednáška 

 přednášející: Mgr. Michal Přibyl, ZŠ Borohrádek 

 místnost a čas akce: A14, 13:00 – 14:00 hod. 

Katedra filosofie a společenských věd FF UHK 

O smysluplnosti vedení k dobru 

 typ akce: přednáška 

 garant: Mgr. Marie Skýbová, Ph.D. 

 místnost a čas: A10, 11:00 – 12:00 hod. 

Katedra kulturních a náboženských studií 

Člověk jako východisko dialogu kultur 

 typ akce: konference 

 podtitul: Konceptuální předpoklady transkulturní komunikace 

 anotace: Konference se zaměřuje na závažné téma moderní společnosti, kterým je otázka 

samotných předpokladů pro dialog, soužití a spolupráci lidí rozdílných kultur, náboženství a 

etnického původu. Interdisciplinární perspektiva bude zajištěna přednáškami odborníků na 

kulturní antropologii, sociální dějiny, filosofickou a teologickou antropologii nejen ze všech 

významných českých univerzit, ale rovněž z Německa, Polska a Slovenska. 

 garant: Doc. PhDr. Tomáš Petráček Ph.D., Th.D. 

 místnost a čas konání: A6, 9:00 – 18:00 hod.  

Katedra německého jazyka a literatury 

Prezentace partnerských univerzit ze zahraničí 

 garant: Doc. PhDr. Jana Ondráková, Ph.D. 

 místnost a čas konání: A17, 10:00 – 12:00 hod. 

Přednášky zahraničních účastníků Pedagogických dnů 

 garant: Doc. PhDr. Jana Ondráková, Ph.D. 

 místnost a čas konání: A17, 14:00 – 18:00 hod. 

Katedra slavistiky 

Máme skoro hotovo III 

 typ akce: prezentace 

 popis akce: studentské prezentace diplomových prací 

 garant: Mgr. Miroslav Půža 

 místnost a čas konání: A25, 11:00 – 12:30 hod. 



  Úterý 26. 3. 2013 

 
Pedagogické dny 2013 

- 13 - 

Katedra sociální patologie a sociologie 

Možný pohled učitelů na období 1948-1989 

 typ akce: přednáška 

 přednášející: PhDr. Josef Kasal, Ph.D. 

 místnost a čas konání: A25, 9:00 – 10:40 hod. 

Katedra sociální pedagogiky 

Specifika práce s uživateli drog v prostředí malých měst 

 typ akce: přednáška 

 přednášející: Bc. Tomáš Janků (Občanské sdružení Laxus) 

 místnost a čas konání: A18, 14:00 – 16:00 hod. 

Katedra speciální pedagogiky 

Výstava prací zdravotně postižených  - Barva Duhy 

 typ akce: výstava 

 organizátor: Centrum pro zdravotně postižené Královéhradeckého kraje Centrum 

duševního zdraví 

 místo konání: budova A 

Problematika současného speciálního školství, možná rizika inkluzívního 

vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

 typ akce: přednáška 

 přednášející: Mgr. Pavel Svoboda 

 místnost a čas konání: A16, 10:00 – 12:00 hod. 

Zvláštní znamení 

 typ akce: kulturní vystoupení 

 popis akce: pohybová a taneční improvizace na reprodukovanou hudbu skupiny Javory 

 účinkující: Divadelní soubor Slunovrat 

 místo a čas konání: Atrium budovy A, 12:30 – 13:00 hod. 

Ovládání počítače hlasem 

 typ akce: přednáška 

 přednášející: Dita Horochovská 

 místnost a čas konání: A16, 14:00 – 16:00 hod. 

 

 



  Úterý 26. 3. 2013 

 
Pedagogické dny 2013 

- 14 - 

 

Katedra tělesné výchovy a sportu 

Optimální působení tělesné zátěže 

 typ akce: konference 

 garant: Mgr. Brigita Stloukalová, Ph.D. 

 místnost a čas konání: A2, 9:30 – 13:30 hod., A2, 13:45 – 17:00 hod., 

A25, 13:45 – 17:00 hod. 

Akademie KTVS 

 popis akce: vystoupení studentů 

 místo a čas konání: Atrium, 18:00 – 19:00 hod. 

Katedra výtvarné kultury a textilní tvorby 

Cyklus komentovaných prohlídek církevní a světské architektury v Hradci 

Králové 

 typ akce: komentované prohlídky 

 garant: Mgr. et Mgr. Klára Zářecká 

 místo a čas konání: chrám Nanebevzetí Panny Marie a jezuitská kolej, 14:00 – 15:00 hod. 

Je punk opravdu not dead? 

 typ akce: přednáška 

 garant: Mgr. art. Mária Hromadová, ArtD. 

 přednášející: Ph.D. Zuzana Hošková 

 místnost a čas konání: P7, 9:00 – 10:30 hod. 

Environmentální výchova – průřezové téma ve výtvarném projektu 

 typ akce: přednáška 

 garant: Mgr. Magda Munzarová 

 přednášející: Bc. Alena Tolarová 

 místnost a čas konání: P4, 10:00 – 11:30 hod. 

Možnosti využití výtvarného projektu v MŠ 

 typ akce: přednáška 

 garant: Mgr. Magda Munzarová 

 přednášející: Bc. Eva Svobodová 

 místnost a čas konání: P6, 11:30 – 13:00 hod. 

 

 

 



  Úterý 26. 3. 2013 

 
Pedagogické dny 2013 

- 15 - 

 

 

Batika 

 typ akce: workshop 

 garant: Mgr. art. Mgr. Mária Hromadová, ArtD. 

 místnost a čas konání: P13, 9:00 – 11:00 hod. 

 pozn.: Z důvodu omezené kapacity je nutné účast na tomto workshopu předem nahlásit do 

18. 3. 2013 na e-mailovou adresu garanta akce maria.hromadova@uhk.cz. 

Vosková batika 

 typ akce: workshop 

 garant: Mgr. art. Mgr. Mária Hromadová, ArtD. 

 místnost a čas konání: P13, 12:00 – 16:00 hod. 

 pozn.: Z důvodu omezené kapacity je nutné účast na tomto workshopu předem nahlásit do 

18. 3. 2013 na e-mailovou adresu garanta akce maria.hromadova@uhk.cz. 

Výstava paličkované krajky 

 garant: Bc. et. Bc. Věra Prášilová 

 místnost a čas konání: P1304, 10:00 – 15:00 hod. 

Cyklus komentovaných prohlídek církevní a světské architektury v Hradci 

Králové 

 typ akce: cyklus komentovaných prohlídek 

 garant: doc. PhDr. Vladimír Hrubý 

 místo a čas konání: katedrála sv. Ducha a kaple sv. Klimenta, 14:00 – 15:00 hod. 

 pozn.: Sraz účastníků je před katedrálou. Zájemci o prohlídku se hlaste na e-mailové adrese 

vladimir.hruby@uhk.cz. 

Ústav primární a preprimární edukace 

Science Education at Primary School 

 typ akce: přednáška 

 přednášející: Dr. Emine ÇİL,  Mugla University, Turecko 

 místnost a čas konání: A18, 10:00 – 12:00 hod. 

 pozn.: přednáška bude tlumočena do češtiny 

mailto:maria.hromadova@uhk.cz
mailto:maria.hromadova@uhk.cz
mailto:vladimir.hruby@uhk.cz


  Středa 27. 3. 2013 

 
Pedagogické dny 2013 

- 16 - 

Středa 27. března 

Katedry jazyků Pedagogické fakulty UHK 

Den jazyků pro partnerské ZŠ v rámci projektu Littera 

 garant: PhDr. Věra Tauchmanová, M.A. 

 místo konání: zahájení: Aula, 8:30 – 9:30 hod.; soutěž jednotlivých družstev v rámci Dne 

jazyků: budova A, 9:30 – 12:30 hod.; 

vyhodnocení úkolů, vyhlášení výsledků: Aula, 12:30 – 13:30 hod. 

Historický ústav FF UHK 

Středověké landfrýdní hnutí. Snahy po upokojení feudální společnosti a zajištění 

veřejného pořádku 

 typ akce: přednáška 

 přednášející: PhDr. Zdeněk Beran, Ph.D. 

 místnost a čas konání: A10, 13:15 – 14:50 hod. 

Publikace vydané HÚ FF UHK k dějinám východních Čech, Kladska a Slezska 

 typ akce: přednáška 

 přednášející: Doc. PhDr. Ondřej Felcman, CSc. 

 místnost a čas konání: A10, 14:55 – 15:40 hod. 

Hudební katedra 

Problematika výuky pěveckého dýchání na základních uměleckých školách 

 typ akce: přednáška 

 lektorka: MgA. et Mgr. Markéta Štefaniková 

 místnost a čas konání: F1, 9:00 – 10:30 hod. 

Twórczość Edwarda Bogusławskiego. Od "Intonacji" do "Inwokacji" 

 typ akce: přednáška 

 přednášející: dr. Anna Stachura-Bogusławska (Akademia Jana Długosza v Częstochowie) 

 místnost a čas konání: F1, 11:00 – 12:00 hod. 

Klavírní recitál 

 typ akce: recitál 

 účinkuje: Mgr. Barbara Karaśkiewicz (Akademia Jana Długosza v Częstochowie) 

 program: skladby R. Schumanna, R. Statkowského 

 místnost a čas konání: P4 – síň Petra Ebena, začátek v 18:00 hod. 

 



  Středa 27. 3. 2013 

 
Pedagogické dny 2013 

- 17 - 

Oddělení francouzského jazyka a literatury KAJL 

Syntaktická kondenzace ve francouzštině 

 typ akce: přednáška 

 přednášející: PhDr. Miloslava Dvořáková, Ph.D. 

 místnost a čas konání: E1(E13), 10:00 – 11:00 hod. 

Informativní seminář pro studenty o možnostech studia ve Francii 

 garanti: Mgr. Anna Třesohlavá, Mgr. Barbara SILHAN z Campus France 

 místnost a čas konání: A17, 13:00 – 14:00 hod. 

Didaktické možnosti využití francouzské odborné terminologie 

 typ akce: přednáška 

 přednášející: Mgr. Zdeňka Bouší 

 místnost a čas konání: A17, 14:00 – 14:45 hod. 

Francouzský šanson 

 typ akce: recitál 

 účinkující: Duo Nos dames: Martina Forejtková a Kateřina Prokešová 

 místnost a čas konání: A1, 16:00 – 17:30 hod. 

Katedra biologie PřF 

Příroda Laponska a zkušenosti se vzděláváním v ochraně přírody z Finska, 

Norska a Švédska 

 typ akce: odborná i didaktická přednáška 

 popis akce: porovnání severské a krkonošské tundry, vysvětlit a motivovat k ochraně 

tundry v Krkonoších, neboť se jedná o unikát v srdci Evropy, ukázky podobností naší 

a severské přírody z různých pohledů - geomorfologie, vegetace, flóra a fauna, bohatá 

fotodokumentace 

 garant: doc. RNDr. Jitka Málková, CSc. 

 místnost a čas konání: C8, 9:00 – 11:00 hod.  

Katedra českého jazyka a literatury 

K využití některých moderních a efektivních metod a forem výchovy v češtině 

 typ akce: workshop 

 garant: doc. PhDr. Svatopluk Pastyřík, Ph.D. 

 místnost a čas konání: A25, 10:00 – 11:00 hod. 

 

 

 



  Středa 27. 3. 2013 

 
Pedagogické dny 2013 

- 18 - 

Předmět Kultura řeči jako názorová tribuna posluchačů Jazykové a  

literární kultury 

 typ akce: divadelní představení 

 garant: doc. Mgr. Václav Martinec 

 místnost a čas konání: Aula, 10:00 – 11:00 hod. 

Knihovna s velrybou aneb Centrum celoživotního vzdělávání Vertex 

 typ akce: přednáška 

 garant: Mgr. Petra Landsmannová 

 místnost a čas konání: A25, 12:00 – 13:00 hod. 

Katedra chemie PřF 

Školní chemický experiment – tradičně i ponovu 

 typ akce: cyklus workshopů a přednášek 

 přednášející: doc. PaedDr. Jiří Rychtera, Ph.D., prof. Ing. Karel Kolář, CSc., Mgr. Veronika 

Machková, prof. PhDr. Martin Bílek, Ph.D. 

 garant: prof. PhDr. Martin Bílek, Ph.D. 

 místnost a čas konání: LCH5, LCH4, 9:00 – 13:00 hod. 

 pozn.: Organizátoři prosím zájemce o nahlášení účasti  do 22. 3. 2013 na e-mailovou 

adresu garanta akce martin.bilek@uhk.cz. 

Katedra matematiky PřF 

„ Hodina matematiky v 1. A“ aneb  „ Paní učitelko, mě počítání baví.“ 

 typ akce: otevřený didaktický seminář zaměřený na prezentaci podnětných činností z 

matematiky s využitím různých organizačních forem práce 

 garant: RNDr. PaedDr. Eva Krejčová, CSc. 

 místo a čas konání: ZŠ Mandysova, 13:00 – 14:00 hod. 

Katedra pedagogiky a psychologie 

Funkce kulturních modelů ve vzdělávání (Romové) 

 typ akce: přednáška 

 přednášející: Mgr. Markéta Levínská, Ph.D. 

 místnost a čas konání: A28, 8:00 – 10:00 hod. 

Etická výchova v praxi 

 typ akce: přednáška 

 přednášející: PhDr. Eva Švarcová, Ph.D. 

 místnost a čas konání: A27, 10:00 – 12:00 hod. 

 

mailto:martin.bilek@uhk.cz


  Středa 27. 3. 2013 

 
Pedagogické dny 2013 

- 19 - 

Kdo jsou začínající studenti učitelství a jak je poznávat 

 typ akce: přednáška 

 přednášející: doc. PhDr. Tomáš Svatoš, Ph.D., M. Linke 

 místnost a čas konání: A28, 10:00 – 12:00 hod. 

Jak naučit žáky učit se 

 typ akce: přednáška 

 přednášející: Mgr. Kateřina Juklová, Ph.D. 

 místnost a čas konání: A28, 12:00 – 14:00 hod. 

Katedra slavistiky 

Как я рад, как я рад, что поеду в Волгоград 

 typ akce: přednáška 

 popis akce: čeští studenti ve Volgogradu 1979 – 1989 – 2012 

 přednášející: PhDr. Jindřich Kesner, CSc., Mgr. Jana Kostincová, Ph.D., J. Sommer 

 místnost a čas konání: A1, 10:00 – 11:30 hod. 

Katedra speciální pedagogiky 

Výstava fotografií z akcí pro zdravotně postižené děti a mládež 

 typ akce: výstava 

 organizátor: Centrum pro zdravotně postižené Královéhradeckého kraje 

 místo konání: budova A 

Katedra tělesné výchovy a sportu 

Optimální působení tělesné zátěže 

 typ akce: konference 

 garant: Mgr. Brigita Stloukalová, Ph.D. 

 místnost a čas konání: A2, 8:30 – 12:00 hod. 

Katedra výtvarné kultury a textilní tvorby 

Významní výtvarní umělci z řad jezuitů působící v Evropě a českých zemích v 17. 

a 18. století 

 typ akce: přednáška 

 garant: Mgr. et Mgr. Klára Zářecká 

 místnost a čas konání: P6, 10:00 – 11:30 hod. 

 

 

 



  Středa 27. 3. 2013 

 
Pedagogické dny 2013 

- 20 - 

Peklo práce 

 typ akce: Praktický workshop pro dospělé návštěvníky k výstavě 

 garant: Mgr. et Mgr. Klára Zářecká 

 místo a čas konání: Galerie moderního umění v Hradci Králové, 14:00 – 16:00 hod. 

 pozn.: Z důvodu omezené kapacity je nutné účast na tomto workshopu předem nahlásit do 

18. 3. 2013 na e-mailovou adresu garanta akce klara.zarecka@uhk.cz.  

Výstava paličkované krajky 

 garant: Bc. et. Bc. Věra Prášilová 

 místnost a čas konání: P1304, 10:00 – 15:00 hod. 

Ústav primární a preprimární edukace 

Literacy curriculum needed for next – digital generation 

 typ akce: přednáška 

 přednášející: prof. Metka Kordigel Aberšek, Univerzita v Mariboru, Slovinsko 

 místnost a čas konání: A18, 9:00 – 11:00 hod. 

 pozn.: přednáška bude tlumočena do češtiny 

mailto:klara.zarecka@uhk.cz


  Čtvrtek 28. 3. 2013 

 
Pedagogické dny 2013 

- 21 - 

Čtvrtek 28. března 

Hudební katedra 

Tradycja i nowoczesność w twórczości współczesnych kompozytorów śląskich 

 typ akce: přednáška 

 přednášející: dr. Anna Stachura-Bogusławska (Akademia Jana Długosza v Częstochowie) 

 místnost a čas konání: F1, 9:00 – 10:30 hod. 

Józef Hofmann - pianista i wynalazca 

 typ akce: přednáška 

 přednášející: Mgr Barbara Karaśkiewicz (Akademia Jana Długosza v Częstochowie) 

 místnost a čas konání: F1, 11:00 – 12:00 hod. 

Katedra českého jazyka a literatury 

Imagologie a výuka literatury 

 typ akce: přednáška 

 garant: PhDr. Nella Mlsová, Ph.D. 

 místnost a čas konání: A25, 12:00 – 13:00 hod. 

Katedra fyziky PřF 

O vztahu experimentu a teorie ve výuce fyziky 

 popis akce: úloha reálných, modelových a počítačových experimentů dokumentovaná na 

zajímavých experimentálních úlohách 

 garant: prof. Ing. Bohumil Vybíral, CSc. 

 místnost a čas konání: C7, 8:30 – 9:30 hod. 

Jak získávat žáky pro fyziky nebo je alespoň neotrávit 

 popis akce: vybrané zajímavé úlohy z fyziky 

 garant: prof. RNDr. Ivo Volf, CSc. 

 místnost a čas konání: C7, 9:45 – 10:45 hod. 

Elektromagnetické vlnění 

 popis akce: Efektní pokusy s erudovaným výkladem 

 garant: doc. RNDR. Josef Hubeňák, CSc. 

 místnost a čas konání: C7, 11:00 – 12:00 hod. 

 



  Čtvrtek 28. 3. 2013 

 
Pedagogické dny 2013 

- 22 - 

Katedra informatiky PřF 

Modelování a počítačová simulace a robotické hrátky 

 typ akce: přednáška 

 přednášející: doc. RNDr. Štěpán Hubálovský, Ph.D. 

 místnost a čas konání: C4, 9:00 – 9:30 hod. 

Šifry a počítač 

 typ akce: přednáška 

 přednášející: PhDr. Michal Musílek, Ph.D. 

 místnost a čas konání: C4, 9:30 – 10:00 hod. 

Katedra německého jazyka a literatury 

Workshopy zahraničních účastníků Pedagogických dnů 

 garant: Doc. PhDr. Jana Ondráková, Ph.D. 

 místnost a čas konání: A26, A29, 9:00 – 13:00 hod. 

Katedra pedagogiky a psychologie 

Aktuální otázky sexuální výchovy v prostředí základní školy 

 typ akce: přednáška 

 přednášející: doc. PhDr. PaedDr. Kamil Janiš, CSc. 

 místnost a čas konání: A27, 8:00 – 10:00 hod. 

Morální gramotnost a jak ji rozvíjet ve školním prostředí 

 typ akce: přednáška 

 přednášející: doc. PhDr. Pavel Vacek, Ph.D. 

 místnost a čas konání: A27, 10:00 – 12:00 hod. 

Kvalita života očima současného žáka 

 typ akce: přednáška 

 přednášející: Mgr. Irena Loudová 

 místnost a čas konání: A28, 10:00 – 12:00 hod. 

Mezinárodní kolokvium o vzdělávání budoucích učitelů (ČR, SK, PL) 

 typ akce: přednáška 

 přednášející: PhDr. Jana Doležalová, Ph.D. 

 místnost a čas konání: A27, 12:00 – 14:00 hod. 

 

 

 



  Čtvrtek 28. 3. 2013 

 
Pedagogické dny 2013 

- 23 - 

Cesty ke čtenářství 

 typ akce: přednáška 

 přednášející: PhDr. Jana Doležalová, Ph.D. 

 místnost a čas konání: A27, 14:00 – 16:00 hod. 

Katedra sociální patologie a sociologie 

Zdravé rodinné fungování - existuje krize rodiny? 

 typ akce: přednáška 

 přednášející: PhDr. Jiří Kučírek, Ph.D. 

 místnost a čas konání: A18, 10:45 – 12:20 hod. 

Katedra slavistiky 

Ivánku, Ivánku 

 typ akce: divadelní představení 

 popis akce: studentské autorské představení 

 účinkuje: divadelní skupina Inspirace 

 místnost a čas konání: A1, 11:00 – 13:00 hod. 

 pozn.: představení v českém jazyce 

Katedra speciální pedagogiky 

Výstava fotografií z akcí pro zdravotně postižené děti a mládež 

 typ akce: výstava 

 organizátor: Centrum pro zdravotně postižené Královéhradeckého kraje 

 místo konání: budova A 

Jak tvořit snadno srozumitelné texty pro lidi s mentálním postižením 

 typ akce: přednáška 

 přednášející: Mgr. Barbora Uhlířová, Petra Nováková, Dis., Camille Latimier, Mgr. Kristýna 

Valentová 

 místnost a čas konání: A17, 10:00 – 12:00 hod. 

Jak tvořit snadno srozumitelné texty pro lidi s mentálním postižením 

 typ akce: workshop 

 lektoři: Mgr. Barbora Uhlířová, Petra Nováková, Dis., Camille Latimier, Mgr. Kristýna 

Valentová 

 místnost a čas konání: A23, 12:30 – 14:30 hod. 

 

 



  Čtvrtek 28. 3. 2013 

 
Pedagogické dny 2013 

- 24 - 

Katedra technických předmětů 

Modernizace vysokoškolské výuky technických předmětů 

 typ akce: konference 

 garant: prof. Ing. Pavel Cyrus, CSc. a prof. Ing. Rozmarína Dubovská, DrSc. 

 místnost a čas konání: A6, 8:00 – 16:00 hod. 

Katedra výtvarné kultury a textilní tvorby 

Plstění 

 typ akce: workshop 

 garant: Doc. Mgr. art. Mgr. Zuzana Hromadová 

 místo a čas konání: E6, 10:00 – 12:00 hod. 

 pozn.: Z důvodu omezené kapacity je nutné účast na tomto workshopu předem nahlásit do 

18. 3. 2013 na e-mailovou adresu garanta akce zuzana.hromadova@uhk.cz. 

Výstava paličkované krajky 

 garant: Bc. et. Bc. Věra Prášilová 

 místnost a čas konání: P1304, 10:00 – 15:00 hod.

mailto:zuzana.hromadova@uhk.cz


  Pátek 29. 3. 2013 

 
Pedagogické dny 2013 

- 25 - 

Pátek 29. března 

Katedra německého jazyka a literatury 

Německé drama 20. století 

 typ akce: přednáška 

 garant: prof. Jiří Munzar 

 místnost a čas konání: A26, 10:45 – 11:30 hod. 

Katedra speciální pedagogiky 

Výstava fotografií z akcí pro zdravotně postižené děti a mládež 

 typ akce: výstava 

 organizátor: Centrum pro zdravotně postižené Královéhradeckého kraje 

 místo konání: budova A 

 



 
 

Pedagogické dny 2013 

Označení učeben Budova Adresa 

A, AULA, SM Objekt společné výuky Hradecká 1227/4 

C, LBi, LFy, LZt, LCh, T1 Pedagogická fakulta Náměstí Svobody 301 

D Přírodovědecká fakulta Orlické nábřeží 356 

E Katedra anglického jazyka a literatury a 

oddělení francouzského jazyka, Katedra 

výtvarné kultury a textilní tvorby 

Víta Nejedlého 573 

FLOU, FLOT Katedra tělesné výchovy a sportu U pivovarské flošny 296 

F Pastorační centrum (Nové Adalbertinum) Velké náměstí 32 

L Katedra kulturních a náboženských studií Ambrožova 8 

P, N Regiocentrum Nový pivovar Soukenická 1224 

 


